РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация  Боровлянского  сельсовета

Троицкого района Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10  мая 2012 г.                                                                                                                            № 13

с. Боровлянка
Об утверждении комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности  и Положения о комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности  на территории Боровлянского сельсовета Троицкого района Алтайского края

     Для более эффективной работы по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, и обеспечению пожарной безопасности на территории Боровлянского сельсовета Троицкого района Алтайского края  и в соответствии с протоколом № 1 от 10.04.2012 года заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Троицкого района Алтайского края «О мерах по усилению охраны лесов от пожаров и безопасности населенных пунктов в пожароопасный сезон 2012 года»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности на территории Боровлянского сельсовета Троицкого района Алтайского края (Приложение 1).

2. Утвердить положение о комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности  на территории Боровлянского сельсовета Троицкого района Алтайского края (Приложение 2).
3.  Данное постановление обнародовать в установленном порядке.

     4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                В.Е.Фомин

                                                                          Приложение 1 к Постановлению Администрации

                                                                          Боровлянского сельсовета Троицкого района

                                                                          Алтайского края  № 13 от 10.05.2012 года.

Состав комиссии
по предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности на территории Боровлянского сельсовета Троицкого района Алтайского края

                            Председатель:

                            Глава сельсовета — Фомин Владимир Егорович

                            Заместители председателя:

                            Секретарь Администрации — Буханова Елена Александровна

                            Секретарь комиссии:

                            Инспектор по учету военнообязанных — Алхимова Надежда Станиславовна

                            Члены комиссии:

                            Начальник караула 31 пожарной части 3 отряда ФПС по Алтайскому краю

                            - Гончаров Владимир Михайлович,

                            Начальник Боровянского участка ОАО «СК Алтайкрайэнерго» Филиала

                            Троицкий МЭС — Коновалов Сергей Александрович,

                            Начальник Боровлянского ДРП — Фомичкин Сергей Николаевич,

                            Директор средней школы — Анисимова Татьяна Викторовна,

                            Заведующий Боровлянской Участковой больницей — Анисимов Андрей

                            Геннадьевич

   Приложение 2  к Постановлению Администрации

                                                                           Боровлянского сельсовета Троицкого района

                                                                           Алтайского края  № 13 от 10.05.2012 г.
Положение

о комиссии по предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности на территории Боровлянского сельсовета Троицкого района Алтайского края
I. Общие положения

Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности на территории Боровлянского сельсовета (далее Комиссия) является координационным органом, образованным для обеспечения согласованных действий органов власти, государственных и иных организаций, расположенных на территории  Боровлянского сельского поселения в целях реализации единой государственной политики в области предупреждения и ликвидации  чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности, уменьшения ущерба от них.

Комиссия руководствуется в своей деятельности Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, нормативными правовыми актами Алтайского края  и Троицкого района, постановлениями и распоряжениями Администрации Боровлянского сельсовета, а также настоящим Положением.

Комиссия является постоянно действующим органом Боровлянского сельсовета. Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с территориальными органами власти, их подразделениями, органами Боровлянского сельсовета, заинтересованными организациями и общественными объединениями.

II. Основные задачи и права Комиссии

Основными задачами Комиссии в соответствии с ее полномочиями являются:

- разработка предложений по реализации единой государственной политики на территории Боровлянского сельсовета в области предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности;

- взаимодействие с муниципальными, объектовыми комиссиями, военными формированиями и общественными объединениями по вопросам предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности, а в случае необходимости - принятие решения о направлении сил и средств для оказания помощи этим комиссиям в ликвидации чрезвычайных ситуаций;

 Комиссия в соответствии с возложенными на нее задачами осуществляет следующие функции:

- рассматривает в пределах своей компетенции вопросы в области предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности, вносит в установленном порядке в органы Боровлянского сельского поселения  соответствующие предложения;

- разрабатывает предложения по совершенствованию нормативных правовых актов органа Боровлянского сельского поселения в области предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности;

- рассматривает прогнозы чрезвычайных ситуаций на территории Боровлянского  сельсовета, организует разработку и реализацию мер, направленных на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций, и обеспечение пожарной безопасности;

- разрабатывает предложения по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Боровлянского сельсовета и согласованных действий с сопредельными территориями сельских  муниципальных образований;

- организует работу по подготовке предложений и аналитических материалов для главы Администрации Боровлянского сельсовета, а также рекомендаций по вопросам защиты населения и территорий края  от чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности.
Комиссия в пределах своей компетенции имеет право:

- запрашивать у органов власти Боровлянского сельсовета,  организаций и общественных объединений необходимые материалы и информацию;

- заслушивать на своих заседаниях представителей Администрации Боровлянского  сельсовета, организаций и общественных объединений;

- привлекать для участия в своей работе представителей органов исполнительной власти Троицкого района, Администрацию Боровлянского сельсовета, организации и общественные объединения по согласованию с их руководителями;

- вносить в установленном порядке в Администрацию Боровлянского сельсовета предложения по вопросам, требующим решения главы Боровлянского  сельсовета.
III. Состав Комиссии
Состав Комиссии утверждается  постановлением Администрации Боровлянского сельсовета.

Председателем комиссии является глава Боровлянского сельсовета, который руководит деятельностью Комиссии и несет ответственность за выполнение возложенных на нее задач.

В состав комиссии входят специалисты Администрации Боровлянского сельсовета и представители иных органов и организаций, расположенных на территории Боровлянского сельсовета.
IV. Организация работы Комиссии

Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом, принимаемым на заседании Комиссии и утверждаемым ее председателем.

Заседания Комиссии проводит ее председатель или по его поручению заместитель.

Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют не менее половины ее членов.

Подготовка материалов к заседанию Комиссии осуществляется секретарем. Материалы должны быть представлены секретарю не позднее, чем за 10 дней до даты проведения заседания.

Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии. В случае равенства голосов решающим является голос председателя Комиссии.

Решения Комиссии оформляются в виде протоколов, которые подписываются председателем Комиссии, а при необходимости – в виде проектов распоряжений и постановлений Администрации Боровлянского сельсовета.
Решения Комиссии, принимаемые в соответствии с ее компетенцией, являются обязательными для  Боровлянского сельсовета.